
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33790 Sexta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2019 

DECRETO

O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear ALAN RODRIGUES CAVALCANTE para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador do Centro de Diagnósticos, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.

PALÁCIO DO GOVERNO, 24 DE JANEIRO DE 2019.

HELDER BARBALHO

Governador do Estado

Protocolo: 401622

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 879/2019-CCG DE 22 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 

de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar PAULO SÉRGIO GALVÃO DE SOUSA, na Superintendência 

do Sistema Penitenciário do Estado do Pará -  SUSIPE (Escola de 

Administração Penitenciária)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE JANEIRO 

DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 

33.787, de 23 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº. 1.012/2019-CCG DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 

DECRETO Nº. 13, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011, E

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/9566,

R E S O L V E:

I. exonerar CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA do cargo em 

comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação 

na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 

contar de 7 de janeiro de 2019.

II. nomear LARA VINAGRE SEFER para exercer o cargo em 

comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.5, com lotação 

na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 

contar de 7 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO 

DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.013/2019-CCG DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 

DECRETO Nº 13, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011, E

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/25069,

R E S O L V E:

nomear MARINETE ARNAUD RODRIGUES ANSELMO para exercer 

o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Vice-Governadoria, a contar de 8 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO 

DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.014/2019-CCG DE 24 DE JANEIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 

DECRETO Nº. 13, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2011, E

R E S O L V E:

nomear ARACY MEIRELES WISCHANSKY para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Fazendário, código GEP-DAS-012.4, 

com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JANEIRO 

DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 401623

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 001 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas 

atribuições,

Resolve:

- Exonerar a servidora, JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA 

COSTA, Matrícula nº 702285/1 do cargo em comissão GEP-

DAS-011.3, GERENTE, a contar de 21.01.2019.

- Nomear, ZENEIDE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, para 

o cargo em comissão GEP-DAS-011.3, GERENTE, a contar de 

21 .01.2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.

PORTARIA Nº 002 DE 21 DE JANEIRO DE 2019.

O Presidente da Imprensa Oficial do Estado no uso de suas 

atribuições,

Resolve:

- Exonerar a servidora, ZENEIDE APARECIDA SILVA DE 

ALMEIDA, Matricula nº 5831598/5 do cargo em comissão GEP-

DAS-011.4, CHEFE DE GABINETE, a contar de 21.01.2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente.

Protocolo: 401624

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/

PA, NIRE SEDE 1530000653-8, CNPJ 04887055/0001-16, 

REALIZADA NO DIA 03 DE JANEIRO DE 2019.

No dia 03 (três) do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, 

às 10h00min, reuniram-se os acionistas da Companhia 

de Habitação do Estado do Pará - COHAB/PA, na Sede da 

Empresa, à Passagem Gama Malcher, 361, em Assembleia Geral 

Extraordinária, estando na ocasião representado mais de dois 

terços do capital social com direito a voto, conforme consta do 

livro de presença de acionistas. O Governo do Estado, acionista 

majoritário da Empresa, foi representado pelo Senhor Ricardo 

Nasser Sefer, Procurador Geral do Estado do Pará, conforme 

Ofício nº 01/ 2019-CCG, sob o protocolo nº 2019/1833. Aberto 

os trabalhos, o representante do Governo, Presidente da 

Assembleia, convidou a mim, Antonio Arthur Farias de Souza, 

para secretariar a reunião. Feita então a leitura do Edital de 

Convocação publicado no Diário Of cial do Estado, edições de 

20, 21 e 26/12/2018, e no Jornal O LIBERAL edições de 21, 

22 e 23/12/2018 cadernos: Política, Política e Economia, 

f s. 6, 3 e 4, cujo inteiro teor é o seguinte: COMPANHIA 

DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ. ASSEMBLEIA 

GERAL EXTRAORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 

Convidamos os Senhores Acionistas da Companhia de Habitação 

do Estado do Pará - COHAB-PA, para participarem da Assembleia 

Geral Extraordinária, que será realizada no dia 03/01/2019 às 

10:00 (dez) horas, na Sede Social da Empresa, na Passagem 

Gama Malcher, 361, Bairro do Souza, Belém, Estado do Pará, 

para deliberar sobre a seguinte pauta: 1. Eleição do Conselho 


